

Aftale med samarbejdspartner glippede: Nu sælger Jørgen og co. selv unikke tasker til fordel for børnecancerfonden

Makværket i Oddense holder åbent hus

Udgivet: 16. juni 2021, 08.53

Læsetid: 2 minutter



Jørgen Troelsen omgivet af nogle af de 1100 tasker, som man kan komme og se nærmere på – og måske lige frem købe én – når der er åbent hus 26. juni. Foto: Steen Don



Peter Welander

Journalist



3 år siden

BØRNECANCER Makværket i Oddense tager nu et nyt initiativ til at sælge deres unikke tasker for en god sag.

- Vi holder åbent hus 26. juni i Makværket, hvor vi vil prøve at sælge 1100 tasker i koskind, samt 200 kohuder, fortæller Jørgen Troelsen, der er initiativtageren bag Makværket.

Makværket på Gravene 20 er en virksomhed og et værksted, der består af borgere fra Oddense, som enten har mistet nære familiemedlemmer eller selv har været udsat for en ulykke.

- Det er et socialt tilholdssted, hvor vi hygger os, men også får noget fra hånden. Når vi er her, holder vi tankerne væk fra de triste kendsgerninger, sagde Jørgen Troelsen til Skive Folkeblad tilbage i december sidste år.

Læs også



Jørgen mistede sin datter og skaffer nu penge til cancerfond: >>Jeg føler, jeg opfylder hendes ønske<<

Egentlig havde Makværket en aftale med en samarbejdspartner om at få de håndlavede tasker ud i detailhandlen.

Men i de uforudsigelige måneder med coronabøvl og en overgang ligefrem butiksnedlukning har samarbejdspartneren valgt at træde ud af aftalen.

Går ubeskåret til børnecancerfond

Så nu vil Makværket selv stå for at sælge de flotte og unikke tasker.



- Vi sælger til en stærkt nedsat pris. Og hele beløbet går ubeskåret til Børnecancerfonden, fortæller Jørgen Troelsen om det kommende åbne hus.

Ud over taskerne er der som sagt 200 kohuder til salg - altså tæpper, som kan ligge dekorativt på gulvet, eksempelvis foran en pejs eller på en overdækket terrasse.



Makværkets frivillige er fra venstre: Mona og Søren Bo Nielsen, Preben Pedersen, Bernhard Bruun og Jørgen Troelsen. Man kan få en snak med dem, når der er åbent hus 26. juni. Foto: Steen Don

Kræft tæt inde på livet

I 2018 mistede Jørgen Troelsen sin datter Mette Skov Troelsen til kræft. I en alder af kun 40 år døde Mette på hospice efter at have kæmpet mod sygdommen i to år.

Og i 2019 blev Jørgen selv ramt af en kræftsygdom: prostatakræft.

Makværket og støttearbejdet med at skaffe penge til Børnecancerfonden er med andre ord opstået, fordi Jørgen selv har haft kræft tæt inde på livet på flere måder.

Børnecancerfonden er en privat organisation, der arbejder for at helbrede børn ramt af kræft.

Fonden støtter børn og familier, samt forskning og udbreder viden.

Forklæder til Scanpan

Jørgen Troelsen kan desuden fortælle, at Makværket også har indgået en spændende aftale med virksomheden Scanpan, der producerer gryder og pander.



Makværkets frivillige producerer nemlig nogle flotte forklæder lavet af læder, som er doneret fra et restlager.

Og aftalen er så, at Scanpan skal aftage forklæderne.

- Der kører vi et projekt med 800 forklæder, oplyser Jørgen Troelsen.

Læs også **På besøg hos det danske sundhedsvæsen**

Andet interessant indhold

Annonce

OK

Hvilken ladeløsning passer til dig?

Der er mange forskellige ladeløsninger til din bil, så her er et overblik, så du nemt kan finde den rigtige til din bil

LÆS MERE HER

Annonce

ARVAL

Spar op til 10 % på brændstof og udledning

Sådan bliver du klogere på bilflådens blinde vinkler

LÆS MERE

Annonce

FDM

Nyt medlemskab fra FDM til dig med elbil

Med et ePlus-medlemskab får du opladning fra Clever og rådgivning om livet med elbil fra FDM

LÆS OM EPLUS

Annonce

WEBER

Weber, for altid.

Fejr de særlige stunder med Weber Genesis. En grill skabt til at lave minder.

FÅ MERE AT VIDE

